
 

 
DETERMINA   

 
n. 40 del giorno 23/10/2024 

 
Oggetto: ACQUISTO DI SERVIZI DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A 

TEMPO DETERMINATO, DI CARATTERE ESCLUSIVAMENTE 
TEMPORANEO ED ECCEZIONALE – PER IL REPERIMENTO DI N. 
2 FUNZIONARI AD ELEVATA QUALIFICAZIONE - decreto legislativo 
15 giugno 2015, n. 81 – CIG: B409D83E62 

 
IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 
PREMESSO CHE: 

• la Legge 6 dicembre 1991, n. 394, “Legge quadro sulle aree protette”, - ed in particolare l’articolo 22, 
stabilisce i principi fondamentali della disciplina delle aree naturali protette regionali;  

• la L.R. 1/9/1993 n. 33 ha disciplinato l’istituzione di Parchi e Riserve naturali in Campania;  

• con la deliberazione G.R. n.1539 del 24/4/2003 ed il successivo D.P.G.R. n.378 del g.11/6/2003 è stato 
istituito il “PARCO REGIONALE MONTI PICENTINI”;  

• con Delibera della Giunta Regionale n. 763 del 18/12/2023 è stata conferita la nomina di Presidente di 
questo Ente Parco all’avv. Gerardo D’Angola; 

• con Decreto del Presidente n. 05 del 14.03.2024 prorogato col n. 09 del 14/06/2024 è stato conferito 
all’arch. Dario Dello Buono, l’incarico di Responsabile Amministrativo;  

CONSIDERATO: 
Che con DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DEL PARCO n. 08 del 30/09/20242) di dare indirizzo al 
Responsabile Amministrativo affinché provveda all’assunzione tramite ricorso alla somministrazione di 
lavoro temporaneo determinato – per il reperimento di FUNZIONARI AD ELEVATA 
QUALIFICAZIONE, COME DA CONTRATTO COLLETTIVO NAZIONALE DI LAVORO 
RELATIVO AL PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI, per la durata della missione di 
mesi tre, che svolgono la propria attività nell’interesse e sotto la direzione e il controllo di questo Ente 
utilizzatore e in particolare: 
n. 1 unità per l’area economico finanziaria, da impiegare per n. 30 ore settimanali; 
n. 1 unità per l’area ingegneria e amministrazione, da impiegare per n. 30 ore settimanali; 
Che con la stessa deliberazione è stato dato mandato al Responsabile Amministrativo per l’adozione di tutti 
gli atti necessari per l’attuazione della presente deliberazione, ivi compresa l’imputazione della spesa 
occorrente sugli appositi capitoli di bilancio 2024-2025 assegnando all’uopo la spesa di € 20.000,00; 
DATO ATTO CHE: 
È stata avviata procedura Mepa SRL Numero RDO 4746771con la Ditta Manpower S.r.l., specializzata nel 
settore; 



 

È stata acquisita la relativa offerta verso la tariffa oraria complessiva di euro 24,70, oltre IVA sul margine 
di 0,55, come per legge; 
Ritenuto di poter accogliere l’offerta per complessive 776 ore lavorative, il tutto come da proposta 
commerciale agli atti; 
Visto il Bilancio di previsione 2024-2026 adottato con deliberazione di giunta n. 02 del 06/09/2024; 
Visto il parere favorevole espresso dal collegio dei Revisori con verbale n. 4 del 17/09/2024; 
VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81; 
VISTA la legge quadro sulle aree protette del 6 dicembre 1991, n. 394 così come integrata e modificata 
dalla Legge 9 dicembre 1998, n. 426;  
VISTA la legge regionale 33/93 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO lo Statuto dell’Ente Parco; 
RITENUTO, di dover provvedere in merito; 

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente trascritte: 
Approvare l’offerta Mepa Numero RDO 4746771 formulata dalla Ditta Manpower S.r.l., verso la tariffa 
oraria complessiva di euro 24,70, oltre IVA sul margine di 0,55 come per legge, per complessive 776 ore 
lavorative, il tutto come da proposta commerciale agli atti; 
Affidare al suindicato operatore economico la fornitura n. 2 lavoratori, assimilati a FUNZIONARI AD 
ELEVATA QUALIFICAZIONE, COME DA CONTRATTO COLLETTIVO NAZIONALE DI LAVORO 
RELATIVO AL PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI., e nello specifico: 

• n. 1 unità economico finanziaria 

• n. 1 unità ingegneria e amministrazione  
i quali, per la durata della missione svolgano la propria attività nell’interesse e sotto la direzione e il 
controllo di questo Ente utilizzatore. 
Procedere all’avvio dei relativi servizi ad intervenuta definitiva approvazione del bilancio di previsione 
2024-2026, sottoposto al parere consultivo della Comunità del Parco, impegnando la spesa con 
imputazione sugli appositi capitoli di bilancio 2024-2025 a tergo indicati; 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
                                                                      -arch. Dario Dello Buono-  


